
                                  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 125/2019. 

EMENTA:  Oficializa Projeto de Ensino intitulado: “GRUPO
DE  ESTUDOS  EM  GEOTECNOLOGIA  DO
SEMIÁRIDO  -  GEOUAST”,  sob  a  responsa-
bilidade da Unidade Acadêmica e Serra Talhada
desta Universidade

  
A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade  Federal  Rural  de  Pernambuco,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em vista  o
disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da
Decisão Nº 033/2019 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião
Ordinária,  realizada  no  dia  16  de  maio  de  2019,  exarada  no  Processo  UFRPE  Nº
23082.002413/2019-80

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar,  em sua área de competência, o Projeto
de Ensino intitulado:  “GRUPO DE ESTUDOS EM GEOTECNOLOGIA DO SEMIÁRIDO -
GEOUAST”, sob a responsabilidade a responsabilidade da Unidade Acadêmica e Serra Talhada
desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, pelo período de março de 2019  a dezembro de
2020, tendo como Coordenador o  Professor ALAN CÉZAR BEZERRA e como colaboradores:
ANTONIO HENRIQUE CARDOSO DO NASCIMENTO, CAROLYNE WANESSA LINS DE
ANDRADE,  JEFFERSON  DOS  SANTOS  GOMES  CALAÇA,  WILSON  DOS  ANJOS
CARVALHO, CARLOS ANDRÉ DE SOUZA SÁ, BRUNO ALLYF BEZERRA, ANTÔNIO
GENESSIS  BEZERRA  DOS  SANTOS,  MARIA  JAIANE  SILVA  SANTOS,  RENATO
VERÍSSIMO DA SILVA FILHO e FRANCISCO GUSTAVO DA SILVA, cujo objetivo geral é
consolidar as atividades do grupo de estudos propostos, no sentido da constituição de um espaço
para debates sobre temas relevantes sobre o uso de geotecnologias, conforme consta do Processo
acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22 de maio de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.


